辽 宁 省 朕 学 会
辽 医函字 (2022] 23 号

关于召开省医学会第二十次呼吸病学学术会议

暨第二届东北介入 呼吸病学学术论坛 的通知

各 市 医学会 、有 关单位 ：

辽 宁省 医学会定 于 2022 年 9 月 22-25 日在 沈 阳召 开省 医学会第

二十次呼吸病 学学术会议 暨第二届 东北介入 呼吸病 学学术论坛。现

将会议有 关事宜通知如下：

一 、会议内容

本次会议 为 了进 一步加 强 PCCM 学科建设 ，加 强介入呼吸病专科

医师培养 ，加 强呼吸专科 医师培养 ，基 于临床工作 实践 ，围绕科研

热点问题进行讨论 。大会将邀请介入呼吸病 、肺部感染性疾病 、慢

性气遗疾病 、肺癌 、肺血管疾病 、呼吸危 重症及 呼吸支持等领域 的

知名 专家进行 经验分 享与点评 ，针 对学科建设 、呼吸危 重症 高级支

持 、疫情期 间如何 开展 气管镜检查工作 开展 、导航技术 、慢性气道

疾病 的介入 治疗 、复杂气道病 变的处理 、病毒性肺炎 、肺血管疾病 、

肺脏基础 医学等相 关主题进行 学术交流 。面 向广 大基 层 医护人 员，

以手把手培训 、现场及 线上授课为主体 的形 式举行 。

二 、参会人员

。

1. 从 事呼 吸病 学 、成人及 儿科介入 呼吸病 学及 其相 关专业 的临

床 医生及 护理人 员；

2. 辽 宁省 医学会 呼 吸病 学分会 第十届 委 员会全体 委 员有义务按

时参会 。

三 、会期 及地 点

1. 会期 ：2022 年 9 月 22-25 日，22-24 日全 天会议 ，25 日撤 离；

2. 报 到 时间： 9 月 22 日全 天 报到；

3. 报到及 会议地 点：沈 阳皇朝万鑫酒 店七楼万鑫殿 （辽 宁省沈

阳市和平 区青年 大街 390 号 ）。

四、费用

会议 免 收注册 费 ，住宿地 点：沈 阳皇朝万 鑫酒店 ；住宿 费 、交

通费等 自理 ，差旅 费等 回本 单位报销 。

五 、联系方式

北 部 战 区总 医院

辽 宁省 医学会

李 赫

王伟潞

13998315777

18512452085